
 

 

Uchwała nr XXXVIII/297/2018 

Rady Miejskiej w Trzcielu 

z dnia 8 marca 2018r. 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Trzciel na 2018 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, zm. 2017 r. poz. 2232, zm. 2018 r. poz. 130) oraz art. 211, art. 212 

ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4 i 6, art. 217 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 i 3, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 2077, zm. 2018 r. poz. 62) Rada 

Miejska w Trzcielu uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmniejsza się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu o kwotę 132.893,00 zł, w tym: 

1) dochody bieżące zmniejsza się o 178.003,00 zł, 

2) dochody bieżące zwiększa się o 45.110,00 zł, 

jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zwiększa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu o kwotę 130.538,00 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące zmniejsza się o 60.000,00 zł, 

2) wydatki bieżące zwiększa się o 32.279,00 zł, 

3) wydatki majątkowe zmniejsza się o 200.000,00 zł, w tym na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy w kwocie 200.000,00 zł, 

4) wydatki majątkowe zwiększa się o 358.259,00 zł, w tym na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy w kwocie 200.000,00 zł, 

jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1.Określa się deficyt budżetu (wynikający z rozliczenia dochodów i wydatków niniejszej uchwały) 

w wysokości 263.431,00 zł. 

2. Planowany deficyt budżetu na 2018 rok po zmianach określa się w wysokości 4.547.485,00 zł i 

zostanie pokryty przychodami z zaciągniętych pożyczek i kredytów. 

§ 4. 1. Zwiększa się przychody z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 

ustawy o 463.431,00 zł. 

2. Zmniejsza się przychody z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym o 

200.000,00 zł. 

3. Przychody budżetu ogółem po zmianach wynoszą 6.299.877,00 zł. 

§ 5. W Uchwale nr XXXVI/271/2017 Rady Miejskiej w Trzcielu z dnia 28 grudnia 2017r. w sprawie 

uchwały budżetowej Gminy Trzciel na 2018 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 6. Otrzymuje brzmienie: 



 

 

 „§ 6. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym: 

1) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do kwoty 

400.000,00 zł, 

2) na pokrycie planowanego deficytu budżetu do kwoty 4.547.485,00 zł, w tym na 

wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu 

Unii Europejskiej do kwoty 190.889,00 zł, 

3) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek do kwoty 

1.093.404,00 zł. 

2. Załącznik nr 3 „Przychody i rozchody budżetu w 2018 r.” otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 

do niniejszej uchwały. 

§ 6. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych dochodów Gminy w wysokości        

28.642.009,20 zł, w tym: 

1) dochody bieżące - 25.591.630,20 zł, 

2) dochody majątkowe - 3.050.379,00 zł. 

§ 7. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych wydatków Gminy w wysokości        

33.189.494,20 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące - 24.888.355,20 zł, 

2) wydatki majątkowe - 8.301.139,00 zł. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Trzciela. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

U z a s a d n i e n i e 

 

Dochody. 

1. W rozdziale 75801 zmniejszenie w kwocie 178.003,00 zł dochodów z tytułu części oświatowej 

subwencji ogólnej z budżetu państwa zgodnie z informacją Ministerstwa Finansów. 

2. W rozdziale 75814 zwiększenie w kwocie 45.110,00 zł dochodów z tytułu wpływu środków 

finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego (wydatki bieżące z rozdziału 71004). 

 

Wydatki 

1. W rozdziale 60016 na zadaniu inwestycyjnym: 

- „Budowa drogi gminnej w miejscowości Siercz” zwiększenie w kwocie 20.000,00 zł do wysokości 

przewidywanego wykonania budowy drogi. 

- „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Świdwowiec” zwiększenie w kwocie 45.000,00 zł - do 

wysokości przewidywanego wykonania przebudowy drogi..  

 

2. W rozdziale 71004 zwiększenie w kwocie 32.279,00 zł wydatków na usługi w zakresie planów 

zagospodarowania przestrzennego. 

3. W rozdziale 80101 na zadaniu inwestycyjnym „Przebudowa Zespołu Edukacyjnego w Brójcach” 

zwiększenie w kwocie 80.000,00 zł wydatków do wysokości przewidywanego wykonania w budynku 

szkoły przebudowy pomieszczeń po stołówce na sale lekcyjne.    

4. W dziale 801 - Oświata i wychowanie zmniejszenie w łącznej kwocie 58.500,00 zł oraz w dziale 854 

- Edukacyjna opieka wychowawcza zmniejszenie w łącznej kwocie 1.500,00 zł, co stanowi łączną 

kwotę 60.000,00 zł  zmniejszenia wydatków na dodatki mieszkaniowe do wysokości przewidywanego 

wykonania, w związku z uchwałą likwidującą dodatki mieszkaniowe dla nauczycieli. 

5. W rozdziale 92109 zmiana nazwy zadania inwestycyjnego z „Przebudowa świetlicy wiejskiej w 

Brójcach” na „Nasze miejsce spotkań - przebudowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Brójce” zgodnie 

z umową o dofinansowanie zadania ze środków PROW na lata 2014-2020 i w związku z tym 

zmniejszenie oraz zwiększenie wydatków w łącznej kwocie 200.000,00 zł. Dokonano również 

zwiększenia w kwocie 13.259,00 zł z przeznaczeniem na pokrycie wydatków niekwalifikowalnych na 

nadzór inwestorski. 


